Договор №__/16
на оказание услуг по техническому обслуживанию и информационному сопровождению веб-сайта___________________

	г. Москва
	                                          00 месяц 2016 г.

____________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице __________________., действующего на основании_____________________________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «СпециальныйБренд», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Круглякова Юрия Петровича, действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые Стороны, с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и иного законодательства Российской Федерации заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать комплекс услуг по техническому обслуживанию и информационному сопровождению официального сайта ______________________________ (в дальнейшем именуемого "Сайт") согласно Техническому Заданию (Приложение 1).
1.2. Заказчик принимает на себя обязательства принять и оплатить Исполнителю предоставленные услуги.
1.3. Услуги, являющиеся предметом настоящего договора, выполняются в соответствии с  требованиями, изложенными в техническом задании и согласованными с Заказчиком.
1.5. По взаимному согласию Стороны могут изменять и дополнять перечень работ (услуг). Все изменения и дополнения оформляются отдельными соглашениями либо становятся предметом нового договора.

2. Обязательства сторон

0. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выполнять комплекс услуг согласно Приложению 1 к настоящему Договору.

2.1.2. Предоставлять на утверждение Заказчику эскизы и прочие материалы, необходимые для размещения на сайте.

2.1.3. Обеспечить оперативное размещение на сайте, переданных Заказчиком информационных материалов в течение одного рабочего дня с момента получения Исполнителем предназначенных для публикации на сайте информационных материалов.

0. Заказчик обязуется:

2.2.1. Предоставить материалы, необходимые для наполнения сайта (тексты, изображения, прайс-листы и т.п.). При отсутствии необходимой информации Исполнитель имеет право заполнить сайт произвольными материалами согласно структуре разделов сайта – по одному материалу в каждый раздел.

2.2.2. Оплатить услуги Исполнителя в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2.3. Заказчик вправе ознакомиться у Исполнителя с ходом работ на любом этапе выполнения работ, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4. Исполнитель не несет ответственности за работоспособность сервера, на котором будет физически располагаться сайт Заказчика.

3. Порядок выполнения и сдачи - приемки услуг

3.1. Исполнитель начинает выполнение работ по настоящему Договору с момента подписания настоящего Договора.

3.2. По завершении работ по настоящему Договору Исполнитель предоставляет Заказчику результаты выполненных работ и акт сдачи - приемки, который Заказчик утверждает в течение 10 (десяти) банковских  дней с момента его получения либо дает мотивированный отказ от приемки работ.

3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двусторонний акт с указанием необходимых доработок и сроков их выполнения.

4. Цена и порядок оплаты

4.1. Цена оказанных Исполнителем услуг по настоящему Договору составляет ___________ рублей 00 копеек. НДС не облагается.

4.2. По согласованию с Исполнителем Заказчик производит предоплату суммы в размере ______________ рублей 00 копеек от общей стоимости оказания услуг по настоящему Договору в течение 30 (тридцати) банковских  дней с момента согласования и утверждения Технического задания по техническому обслуживанию Сайта.

4.3. Оставшуюся сумму в ___________________ рублей 00 копеек Заказчик оплачивает Исполнителю двумя платежами в размере ______________________________рублей 00 копеек течение 30 (тридцати) банковских  дней с момента подписания акта приемки-сдачи услуг.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 5.2. В случае ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств, Сторона, право которой нарушено, направляет другой Стороне претензию. Ответ на претензию должен быть дан в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня ее получения.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, другая Сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.4. При наступлении указанных обстоятельств, Сторона обязана без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону и согласовать свои дальнейшие действия по выполнению настоящего Договора.

5.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.6. При наступлении указанных обстоятельств, Сторона обязана без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону и согласовать свои дальнейшие действия по выполнению настоящего Договора.

5.7. Исполнитель несет ответственность по настоящему Договору за действия привлекаемых им к его исполнению субпоставщиков, субподрядчиков и иных лиц, как за свои собственные.

5.8. Исполнитель не несет юридической, материальной или иной ответственности за содержание, качество и соответствие действующему законодательству информации, размещенной Заказчиком на Сайте.

5.9. Исполнитель не несёт ответственности по претензиям Заказчика к качеству соединения с сетью Интернет, связанным с качеством функционирования сетей Интернет-провайдеров, с функционированием оборудования и программного обеспечения Заказчика и другими обстоятельствами, находящимися вне компетенции Исполнителя.

6. Порядок урегулирования споров

          6.1.	Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

  	6.2.	При наличии претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из Сторон своих обязательств, другая Сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты ее получения.

  	6.3. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке разрешаются Арбитражным судом города Москвы. До передачи спора на разрешение Арбитражного суда города Москвы, Стороны примут меры к его урегулированию в претензионном порядке. Претензия должна быть рассмотрена и по ней должен быть дан письменный ответ по существу Стороной, которой адресована претензия в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты ее получения.

  	6.4. К отношениям Сторон по настоящему Договору и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

7. Сроки действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2015 года.

7.2. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

7.3. Окончание срока действия настоящего Договора или его досрочное расторжение не освобождает Стороны от ответственности за нарушение условий настоящего договора, допущенных в период срока его действия, и не снимает со Сторон обязательств по окончательным расчетам. В случае расторжения или истечения срока действия настоящего договора его обязательства будут применяться до окончательно урегулирования всех обязательств по платежам и штрафным санкциям, возникшим в период действия договора.

8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

8.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.

8.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

8.4. Если обстоятельства, указанные в п. 8.1. настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.

8.5. В случае отсутствия бюджетного финансирования и невозможности выполнения обязательств по настоящему договору в установленные сроки, Заказчик освобождается от ответственности в соответствии с Законодательством РФ. Исполнение обязательств производиться после поступления средств из бюджета на бюджетный счет Заказчика.

9. Заключительные положения

9.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны  уполномоченными представителями обеих Сторон.

9.2. Настоящий Договор составлен и подписан в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Приложения:
1. Техническое задание 	на  1 листе

10. Юридические адреса:

	      Заказчик:

_

	 Исполнитель:

Общество с ограниченной ответственностью «Специальный Бренд»

Юр.Адрес: 109383, г. Москва, Шоссейная улица, дом 78А, 2этаж,офис2
ИНН 7727699715, КПП 772701001, Московский филиал ОАО АКБ «РОСБАНК» г .Москва,
р/с 4072810697500000121 ,
к/с 30101810000000000272,
БИК 044583272

11. Подписи Сторон

	      Заказчик:
      руководителя

       ___________________

       «__» месяц 2016 г.

	Исполнитель:
Генеральный директор
ООО «СпециальныйБренд»

______________Ю.П.Кругляков

«__» месяц 2016 г.

Приложение N 1
к Договору №__/16
от __месяц 2016 г.

Техническое задание

Техническое обслуживание веб- сайта __________:
1) комплекс технических работ по обслуживанию сайта
2) комплекс профилактических работ по техническому обслуживанию функционирования сайта в сети Интернет
3) создание дополнительных разделов на сайте и иные действия по его редактированию, в том числе возможность создания активных ссылок на документы в формате «Word» и «Exеl».
4) создание на сайте окон голосования
5) создание на сайте форума
6) обеспечение обратной связи с населением и гостями сайта
7) консультации по электронной почте
8) исправление ошибок и другие действия по сопровождению работы сайта
9) своевременная оплата хостинга и доменного имени сайта на общую сумму не менее ______ рублей в год.
Информационное сопровождение:
опубликование на сайте информационных _________
1)  в различных форматах, в том числе в текст, фото и видеоматериалы
2) редактирование размещенной на сайте информации
3) иные действия по обеспечению размещения информации на сайте

Язык веб- сайта _______ – русский.
Требования к серверу, базе данных и другим техническим средствам — на усмотрение Исполнителя.
Представление на мониторе:
1) размер сайта — во всю ширину окна браузера;
2) минимальное разрешение, при котором сайт будет корректно отображаться на  экране, — 1024х768 pix.
Структура административного интерфейса:
интерфейс должен обеспечивать возможность добавлять новости, текстовые, фото- и видеоматериалы (заголовок, краткое содержание, полное содержание, иллюстрации).

	      Заказчик:

       ___________________

  «__» месяц 2016 г.

	Исполнитель:
Генеральный директор
ООО «СпециальныйБренд»

______________Ю.П.Кругляков

«__» месяц 2016 г.

1